[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2016  № 548
п. Батецкий

В соответствии с подпунктом 3.2. пункта 3  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формировании и реализации, утвержденного постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формирования и реализации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ на 2017 год.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2017 г. постановление Администрации Батецкого муниципального района от 29.09.2015 №674 «Об утверждении Перечня муниципальных программ».

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                       В.Н.Иванов
рв

№56п

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Батецкого муниципального района  от  15.09.2016  № 548___

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
	№ п/п
	Наименование программ, подпрограмм
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	  Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в Батецком муниципальном районе" на 2014-2017 годы
	2014-2017 годы
	Комитет экономики Администрации Батецкого муниципального района

	2.
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства  в Батецком муниципальном районе на 2014-2017 годы"
	2014-2017 годы
	Комитет экономики Администрации Батецкого муниципального района

	3.
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	2014-2020 годы
	Комитет экономики Администрации Батецкого муниципального района

	4.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014-2020 годы"

	2014-2020 годы
	Комитет финансов Администрации Батецкого муниципального района

	4.1.
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Батецкого муниципального района"

	4.2.
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Батецкого муниципального района"

	4.3.
	Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Батецкого муниципального района"

	5.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание населения в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)"
	2014-2020 годы
	Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района

Комитет культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	6.
	  Муниципальная программа "Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на период 2017-2019 годы"
	2017-2019 годы
	Комитет экономики Администрации Батецкого муниципального района

	6.1.
	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района "

	6.2.
	Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на  автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района"

	7.
	  Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)"

	2014-2020 годы
	Комитет культуры, кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	7.1.
	  Подпрограмма "Культура Батецкого муниципального района"

	7.2.
	  Подпрограмма "Сохранение культурного наследия Батецкого муниципального района"

	7.3.
	Подпрограмма "Развитие туризма на территории Батецкого муниципального района"

	7.4.
	  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Батецкого района «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»»

	8.
	  Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории  Батецкого муниципального района на 2014-2017 годы"

	2014-2017 годы
	Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района

	9.
	 Муниципальная программа "Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	2014-2020 годы
	Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района

	9.1.
	  Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Батецком муниципальном районе"

	9.2.
	  Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Батецком муниципальном районе"

	9.3.
	Подпрограмма «Вовлечение молодежи Батецкого муниципального района в социальную практику»

	9.4.
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

	9.5.
	  Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы"

	10.
	Муниципальная программа "Совершенствование системы  муниципального управления и развитие местного самоуправления в  Батецком муниципальном районе на 2017-2018 годы"

	2017-2018 годы
	Комитет организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района

	10.1.
	Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Батецком муниципальном районе"

	10.2.
	Подпрограмма " Развитие территориального общественного самоуправления в Батецком муниципальном районе"

	10.3.
	Подпрограмма "Развитие информационного общества в Батецком муниципальном районе"

	10.4.
	Подпрограмма "Противодействие коррупции в Батецком муниципальном районе"

	11.
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Батецком муниципальном районе" на 2017-2019 годы
	2017-2019 годы
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Батецкого муниципального района

	12.
	Муниципальная программа "Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района на 2014-2017 годы"
	2014-2017 годы
	Комитет экономики Администрации Батецкого муниципального района

	12.1.
	Подпрограмма "Повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района"

	12.2.
	Подпрограмма "Развитие торговли в Батецком муниципальном районе"

	13.
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	2014-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района

	14.
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Батецком муниципальном районе на 2014-2017 годы»
	2014-2017 годы
	Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района

Комитет культуры. кино и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	15.
	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование форм поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Батецкого муниципального района на 2015-2017 годы"
	2015-2017 годы
	Комитет социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района

	16.
	Муниципальная программа "Энергосбережение в Батецком муниципальном районе на 2015-2017 годы"
	2015-2017 годы
	Комитет экономики Администрации Батецкого муниципального района

	17.
	Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения населенных пунктов Батецкого муниципального района на 2015-2017 годы"
	2015-2017 годы
	Комитет экономики Администрации Батецкого муниципального района

	18.
	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений на территории Батецкого муниципального района на 2017-2018 годы»
	2017-2018 годы
	Комитет организационной и правовой работы Администрации Батецкого муниципального района

Об    утверждении Перечня

муниципальных программ

на 2017 год